
    CÔNG TY  TNHH HON DA INDUSTRIAL 

----------------  ----------------- 

 

 

 

 

BÁO CÁO ĐỀ XUẤT  
CẤP GIẤY PHÉP MÔI TRƯỜNG  

CỦA CƠ SỞ 
" NHÀ MÁY SẢN XUẤT CÁC LOẠI MÚT 

XỐP CÔNG SUẤT 8.100 TẤN  
SẢN PHẨM/NĂM " 

ĐỊA CHỈ: THỬA ĐẤT SỐ 224, TỜ BẢN ĐỒ SỐ 8, ẤP XÓM ĐÈN  
XÃ TÂN MỸ, HUYỆN BẮC TÂN UYÊN, TỈNH BÌNH DƯƠNG 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BÌNH DƯƠNG, THÁNG 05 NĂM 2024





Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

 

Chủ Cơ sở: Công ty TNHH Hon Da Industrial  i 

Đơn vị tư vấn: Công ty TNHH TMDV TVMT Tân Huy Hoàng (BM10.01-0723)  

MỤC LỤC 

MỤC LỤC ........................................................................................................................i 
[...]
Tháng 11 1,61 20 1,7 0,071 0,31 0,32 57 2,5 

Tháng 12 1,36 16 1,4 0,081 0,38 1 87 0,7 

Trung bình 2,1 12,3 1,5 0,2 0,2 0,7 42,2 1,2 

QCVN 08-

MT:2015/BTNMT 

Cột B1 

0,9 30 4 0,05 0,3 1,5 50 10 

Nhận xét: 

Theo kết quả quan trắc năm 2021, sông Đồng Nai đã có một số chỉ tiêu chất 

lượng nước thường xuyên vượt QCVN 08-MT:2015/BTNMT Cột B1 như NH4
+, DO; 

các chỉ tiêu NO2
-, PO4

3-, Fe, SS, NO3
- cũng có một số thời điểm vượt chuẩn. Như vậy 

có thể kết luận sơ bộ sông Đồng Nai đã có dấu hiệu ô nhiễm và cần các biện pháp bảo 

vệ nguồn nước. 

Cùng với khả năng tự làm sạch của nguồn nước, nỗ lực kiểm soát chất lượng 

nước thải trước khi xả thải của các doanh nghiệp là rất quan trọng nhằm giúp chất 

lượng nước nguồn tiếp nhận tốt hơn.  

Trong khả năng của mình, Cơ sở luôn cố gắng nâng cao hiệu quả xử lý của hệ 

thống xử lý nước thải, tái sử dụng nước thải nhiều nhất, nhằm hạn chế xả thải ra ngoài 

môi trường, giúp giảm tải cho môi trường, nhằm không làm suy giảm chất lượng nước 

nguồn tiếp nhận thêm nữa. 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

 

Chủ Cơ sở: Công ty TNHH Hon Da Industrial  26 

Đơn vị tư vấn: Công ty TNHH TMDV TVMT Tân Huy Hoàng (BM10.01-0723)  

Báo cáo đánh giá khả năng tiếp nhận nước thải (khả năng chịu tải) của nguồn tiếp 

nhận nước thải cuối cùng của cơ sở dựa trên hướng dẫn của thông tư số 76/2017/TT-

BTNMT ngày 29/12/2017 của Bộ TN&MT Quy định về đánh giá khả năng tiếp nhận 

nước thải, sức chịu tải của sông, hồ và Điều 82 Thông tư 02/2022/TT-BTNMT ngày 

10/01/2022 Thông tư quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật bảo vệ môi 

trường. 

 Khả năng tiếp nhận nước thải, sức chịu tải của đoạn sông nơi tiếp nhận nước 

thải được đánh giá với các thông số:  

Theo Điều 82 Thông tư 02/2022/TT-BTNMT các thông số đánh giá khả năng 

tiếp nhận có thể là COD, BOD5, Amoni, tổng N, tổng P. 

Tuy nhiên, trong QCVN 08-MT:2015/BTNMT không có quy định giới hạn cho 

thông số tổng N, tổng P. 

Do vậy báo cáo đánh giá khả năng tiếp nhận nước thải, sức chịu tải của đoạn 

sông cho các thông số COD, BOD5, Amoni. 

Cùng với khả năng tự làm sạch của nguồn nước, nỗ lực kiểm soát chất lượng 

nước thải trước khi xả thải của các doanh nghiệp là rất quan trọng nhằm giúp chất 

lượng nước nguồn tiếp nhận tốt hơn.  

Trong khả năng của mình, cơ sở luôn cố gắng nâng cao hiệu quả xử lý của hệ 

thống xử lý nước thải, tái sử dụng nước thải nhiều nhất, nhằm hạn chế xả thải ra ngoài 

môi trường, giúp giảm tải cho môi trường, nhằm không làm suy giảm chất lượng nước 

nguồn tiếp nhận thêm nữa.  

  



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

 

Chủ Cơ sở: Công ty TNHH Hon Da Industrial  27 

Đơn vị tư vấn: Công ty TNHH TMDV TVMT Tân Huy Hoàng (BM10.01-0723)  

CHƯƠNG III 

KẾT QUẢ HOÀN THÀNH CÁC CÔNG TRÌNH, BIỆN PHÁP BẢO VỆ  

MÔI TRƯỜNG CỦA CƠ SỞ 

3.1. Công trình, biện pháp thoát nước mưa, thu gom và xử lý nước thải 

3.1.1. Thu gom, thoát nước mưa 

- Hệ thống thoát nước mưa được thiết kế tách riêng với hệ thống thoát nước thải. 

- Nước mưa từ mái nhà xưởng sẽ được thu gom bằng ống PVC Ø114 dẫn vào hệ 

thống thoát nước mưa nội bộ của Công ty. Toàn bộ nước mưa tại các khu vực được 

thu gom về đường ống BTCT D300, D600 dẫn về hồ chứa nước thể tích 9.500 m3 

nằm trong khuôn viên Công ty bằng phương thức tự chảy. 

- Nước mưa trên đường giao thông và từ các nhà xưởng sẽ được thu gom bằng 

các cống bê tông D300 – D600mm. Sau đó dẫn về hồ chứa nước thể tích 9.500 m3 

nằm trong khuôn viên Công ty bằng phương thức tự chảy. 

 

 

Hình 3. 1. Sơ đồ hệ thống thu gom nước mưa chảy tràn của cơ sở 

- Có 2 vị trí đấu nối nước mưa từ công ty ra các hồ chứa  của của cơ sở. 

Bảng 3. 1. Thông số kỹ thuật các hạng mục thoát nước mưa 

STT Hạng mục Thông số kỹ thuật 

Cống thoát nước mưa 

1  Cống DN 300 Chiều dài L = 3.341 m, vật liệu BTCT 

2  Cống DN 600 Chiều dài L = 2.521 m, vật liệu BTCT 

Tổng 5.862 m 

Hố ga 

1  Hố ga  

Số lượng: 26 cái 

Kích thước: 1,2mx1,2m 

Vật liệu: BTCT 

2  Hố ga  

Số lượng: 2 cái 

Kích thước:1,5mx1,5m 

Vật liệu: BTCT 

Tổng 28 Cái 

 

 

 

 

Nước mưa 

chảy tràn 

Hố ga, 

song chắn rác 
Mạng thoát nước mưa 

của Công ty 

Hồ chứa nước  

thể tích 9.500 m3 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

 

Chủ Cơ sở: Công ty TNHH Hon Da Industrial  28 

Đơn vị tư vấn: Công ty TNHH TMDV TVMT Tân Huy Hoàng (BM10.01-0723)  

Sơ đồ thu gom, tiêu thoát nước mưa chảy tràn như sau: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hình 3. 2. Sơ đồ thu gom, tiêu thoát nước mưa chảy tràn 

Hình ảnh thu gom nước mưa của cơ sở như sau: 

  
 

Hình 3. 3. Ống thu gom nước mưa trên mái  

  

Nước mưa trên mái nhà  

Hố ga 

 

Nước mưa chảy tràn 

trên mặt đất  

 

Hồ chứa thể tích 9.500m3 trong khuôn viên công 

ty 

Ống nhựa PVC  

 

Ống BTCT 

 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

 

Chủ Cơ sở: Công ty TNHH Hon Da Industrial  29 

Đơn vị tư vấn: Công ty TNHH TMDV TVMT Tân Huy Hoàng (BM10.01-0723)  

 

Hình 3. 4 Sơ đồ thoát nước mưa và vị trí đấu nối của cơ sở 

Bảng 3. 2. Tọa độ địa lý tại các vị trí đấu nối nước mưa  

Vị trí đấu nối nước mưa số 

Toạ độ 

(VN2000, kinh tuyến trục 105045, múi chiếu 30) 

X (m) Y (m) 

1 (đấu nối vào hồ chứa ) 1225 702 617 472 

1 (đấu nối vào hồ chứa) 1225 710 617 519 

3.1.2. Thu gom, thoát nước thải 

Nước thải phát sinh của cơ sở từ quá trình sản xuất, sinh hoạt, được thu gom như 

sau: 

Nước thải sinh hoạt phát sinh từ các nhà vệ sinh của công nhân viên sau xử lý sơ 

bộ bằng bể tự hoại 3 ngăn được thu gom ra các hố ga ngoài xưởng, sau đó theo hệ 

thống ống PVC D114, tổng chiều dài 160 m ra tuyến ống thu gom nước thải gần nhất  

D200-300 mm với tổng chiều dài khoảng 500 m về công trình xử lý nước thải sinh 

hoạt. 

Nước thải phát sinh từ lò hơi sau khi xử lý qua bể lắng sẽ được tách bùn. Phần 

nước sẽ được bơm tuần hoàn về lò hơi để tái sử dụng, phần bùn cặn sẽ được hợp đồng 

với đơn vị có chức năng đến thu gom và xử lý theo quy định. 

 (Bản vẽ mặt bằng hệ thống thu gom nước thải được đính kèm trong phần phụ lục 

của Báo cáo này). 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

 

Chủ Cơ sở: Công ty TNHH Hon Da Industrial  30 

Đơn vị tư vấn: Công ty TNHH TMDV TVMT Tân Huy Hoàng (BM10.01-0723)  

Bảng 3. 3. Thông số kỹ thuật các hạng mục thoát nước thải 

STT Hạng mục Thông số kỹ thuật 

Tuyến ống thu gom nước thải sinh hoạt  

1  NT DN 300 Chiều dài L = 25 m, Ống nhựa PVC 

Tuyến ống thu gom nước thải từ nhà ăn 

2  NT DN 200 Chiều dài L =  15 m, Ống nhựa PVC  

Tuyến ống thu gom nước thải xử lý khí thải 

3  NT DN 114 Chiều dài L =  25 m, Ống nhựa PVC  

 

 

 

 

 

 

Hình 3. 5. Sơ đồ thu gom nước thải về hệ thống XLNT 

 
  

Hình 3. 6. Sơ đồ thu gom nước thải tại cở sở 

Nước thải  

từ nhà vệ sinh 

Bể tự hoại 03 

ngăn 

HTXL nước thải công 

suất 35 m3/ngày.đêm 

Hồ chứa thể tích 9500 

m3 

Nước thải  

lò hơi 
Bể keo tụ Bể lắng Tuần hoàn tái sử dụng 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

 

Chủ Cơ sở: Công ty TNHH Hon Da Industrial  31 

Đơn vị tư vấn: Công ty TNHH TMDV TVMT Tân Huy Hoàng (BM10.01-0723)  

Bảng 3. 4. Tọa độ địa lý tại các vị trí đấu nối nước mưa  

Vị trí đấu nối nước thải 

Toạ độ 

(VN2000, kinh tuyến trục 105045, múi chiếu 30) 

X (m) Y (m) 

1 (đấu nối vào hồ chứa) 1225 702 617 541 

 Điểm xả nước thải sau xử lý: 

Nước thải sau xử lý được dẫn xả ra nguồn tiếp nhận như phương án đã trình bày 

trong báo cáo đăng ký đạt tiêu chuẩn môi trường, cụ thể: 

 Sơ đồ hệ thống dẫn và xả nước thải sau xử lý như sau:  

 

 

 

 

Hình 3. 7. Sơ đồ xả nước thải sau xử lý ra nguồn tiếp nhận 

3.1.3. Xử lý nước thải 

Cơ sở có 1 hệ thống xử lý nước thải: 

 Thuyết minh công nghệ xử lý: 

Nước thải sinh hoạt của công nhân phát sinh từ nhà vệ sinh được thu gom về các 

bể tự hoại 3 ngăn để xử lý sơ bộ trước khi dẫn về hệ thống xử lý nước thải công suất 

35 m3/ ngày đêm. 

Bể tự hoại với 3 ngăn xử lý là ngăn chứa nước vào, ngăn lắng và ngăn lọc. Cặn 

được giữ lại trong ngăn chứa từ 3 - 6 tháng, dưới ảnh hưởng của hệ vi sinh vật kỵ khí, 

các chất hữu cơ bị phân hủy, một phần tạo ra các chất khí và một phần tạo thành các 

chất vô cơ hoà tan. Quá trình lên men chủ yếu diễn ra trong giai đoạn đầu là lên men 

axit, các chất khí tạo ra trong quá trình phân giải CH4, CO2, H2S,... Bùn cặn đã phân 

hủy trong bể tự hoại được lấy ra định kỳ, mỗi lần lấy phải để lại khoảng 20% lượng 

cặn đã lên men lại trong bể để làm giống men cho bùn cặn tươi mới lắng, tạo điều kiện 

thuận lợi cho quá trình phân hủy cặn. Nước thải được lưu trong ngăn lắng một thời 

gian dài để đảm bảo hiệu suất lắng cao rồi mới chuyển qua ngăn lọc và thoát ra ngoài 

ống dẫn, ra hố ga trước khi chảy vào hệ thống thoát nước thải của Công ty. Bể tự hoại 

đều có ống thông hơi để giải phóng khí từ quá trình phân hủy kị khí. 

Sơ đồ bể tự hoại 3 ngăn cụ thể như sau: 

 

Nguồn tiếp nhận 

Nước thải sau xử lý của cơ sở 

 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

 

Chủ Cơ sở: Công ty TNHH Hon Da Industrial  32 

Đơn vị tư vấn: Công ty TNHH TMDV TVMT Tân Huy Hoàng (BM10.01-0723)  

 

 

 

 

 

 

Hình 3. 8. Sơ đồ cấu tạo bể tự hoại 

Phần cặn được lưu lại phân hủy kỵ khí trong bể, nước thải sinh hoạt sau khi xử lý 

bằng bể tự hoại sẽ được thu gom và dẫn về hệ thống xử lý nước thải công suất 35 m3/ 

ngày đêm để xử lý.  

Lượng bùn dư sau thời gian lưu thích hợp sẽ thuê xe hút chuyên dùng (loại xe hút 

hầm cầu), đây là một giải pháp đơn giản, dễ quản lý nhưng hiệu quả xử lý tương đối 

cao. 

Hiện tại, Công ty đã xây dựng 03 bể tự hoại bố trí tại khu vực nhà ăn, thể tích bể 

tự hoại là 20 m3, 02 bể tự hoại tại xưởng sản xuất thể tích bể tự hoại là 35 m3/bể; 01 

bể tự hoại tại căn tin thể tích bể tự hoại là 13 m3. Do đó bể tự hoại vẫn đảm bảo khả 

năng xử lý nước thải sinh hoạt phát sinh từ Công ty.   

Quy trình, công nghệ xử lý được trình bày như sau: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hình 3. 9. Quy trình thu gom và xử lý nước thải tại cơ sở công suất 35 

m3/ngày.đêm 

Nước thải lò hơi 

Bể keo tụ 

Bể lắng 

Tuần hoàn sử 

dụng 

Nước thải sinh hoạt 

Bể thu gom 

Bể Aerotank 

Bể lắng 

Bể khử trùng 

Nước thải đạt 

QCVN 

40:2011/BTNMT, 

cột A; Kq=0,6; 

Kf=1,2 

Bể chứa sau xử lý 

Sân phơi bùn 

Bể phân hủy bùn 

Định 

lượng 

hóa 

chất 

keo tụ 
Sục 

khí 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

 

Chủ Cơ sở: Công ty TNHH Hon Da Industrial  33 

Đơn vị tư vấn: Công ty TNHH TMDV TVMT Tân Huy Hoàng (BM10.01-0723)  

 Thuyết minh công nghệ xử lý: 

Nước thải của Công ty bao gồm 2 nguồn như sau: nước thải xử lý khí thải và 

nước thải sinh hoạt, 2 loại nước thải này được xử lý riêng biệt. 

- Nước thải xử lý khí thải: nước thải tại bể chứa được bơm qua bể keo tụ, tại đây 

hóa chất keo tụ được bơm định lượng đưa vào. Dưới tác dụng của chất keo tụ, các chất 

ô nhiễm, chủ yếu là cặn lơ lửng sẽ được kết tụ lại thành bông sau đó lắng xuống ở bể 

lắng tiếp theo. Phần nước trong phía trên sẽ được tuần hoàn trở lại để sử dụng cho quá 

trình xử lý khí. Bùn cặn dưới đáy bể lắng sẽ được bơm chìm hút về bể phân hủy bùn 

để xử lý. 

- Nước thải sinh hoạt được tách riêng với hệ thống thoát nước mưa và dẫn vào 

đường ống tập trung đưa về bể thu gom. Tại đây bố trí lưới chắn rác nhằm loại bỏ các 

thành phần lơ lửng như thức ăn thừa, cặn vô cơ, nylon, giẻ lau,… Từ bể thu gom nước 

thải được sục khí để điều hòa nồng độ chất ô nhiễm và tăng hàm lượng oxy tự do 

trong nước, sau đó nước được bơm qua bể sinh học hiếu khí. Trong bể sinh học hiếu 

khí, nước thải được cung cấp thêm khí nhờ máy thổi khí, nhờ lượng khí đưa vào mà 

các chủng vi sinh vật hiếu khí lơ lửng trong bể sẽ phân hủy mạnh mẽ các chất hữu cơ 

hình thành ra CO2 và sinh khối vi sinh.  

Kinh nghiệm cho thấy với thời gian lưu nước trong bể từ 6-8 giờ thì khả năng 

phân hủy chất hữu cơ (COD) từ 85-90% với BOD đầu vào khoảng 185 mg/l thì sau 

khi qua công trình này hàm lượng COD giảm còn từ 18,5 mg/l – 28 mg/l. Sau quá 

trình phân hủy chất hữu cơ, lượng bùn vi sinh được tách ra khỏi dòng nước thải bằng 

bể lắng. Một phần bùn từ bể lắng được tuần hoàn về bể sinh học để đảm bảo lượng vi 

sinh phân hủy, phần còn lại được bơm vào bể phân hủy bùn để tiếp tục xử lý. 

Nước thải sau đó được dẫn vào bể khử trùng, dưới tác dụng của hóa chất khử 

trùng (Clorine), các loại vi sinh vật gây bệnh có trong nước thải sẽ bị tiêu diệt. Nước 

thải sau xử lý đạt QCVN 40:2011/BTNMT, cột A; Kq=0,6; Kf=1,2 và theo ống PVC 

Ø90, dài khoảng 10m dẫn về hồ chứa tại . 

 Thông số các hạng mục công trình xử lý nước thải 

Bảng 3. 5. Các hạng mục xây dựng của trạm XLNT 

STT Tên bể Thông số 

1 Bể thu gom 

- Số lượng: 01 bể 

- Kích thước: 5,865 m2 

- Vật liệu: BTCT 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

 

Chủ Cơ sở: Công ty TNHH Hon Da Industrial  34 

Đơn vị tư vấn: Công ty TNHH TMDV TVMT Tân Huy Hoàng (BM10.01-0723)  

STT Tên bể Thông số 

2 Bể sinh học hiếu khí 

- Số lượng: 01 bể 

- Kích thước: 22,5 m2 

- Vật liệu: BTCT 

3 Bể lắng (NTSH và NT lò hơi) 

- Số lượng: 02 bể 

- Kích thước: 7,225 m2 

- Vật liệu: BTCT 

4 Bể khử trùng 

- Số lượng: 01 bể 

- Kích thước: 4,675 m2 

- Vật liệu: BTCT 

5 Bể phân hủy bùn 

- Số lượng: 01 bể 

- Kích thước: 6,325 m2 

- Vật liệu: BTCT 

6 Bể keo tụ (NT khí lò hơi) 

- Số lượng: 01 bể 

- Kích thước: 7,225 m2 

- Vật liệu: BTCT 

 (Nguồn: Công ty TNHH Hon Da Industrial) 

Bảng 3. 6. Danh mục máy móc, thiết bị lắp đặt của HTXL nước thải 

STT Hạng mục thiết bị Thông số  Đơn vị  
Số 

lượng 

1  
Bơm nước thải bể 

gom 

- Loại bơm chìm chống ăn mòn hóa chất 

- Qmin = 2m3/h; H=4m 
 Cái  2  

2  Máy thổi khí 

- Qmin = 1,2m3/h; H=4m; 2,2kw 

- Ống giảm thanh, van 1 chiều, puli, khớp 

nối mềm, khung đế,… 

 Cái  1 

3  
Hệ phân phối khí 

bể Aerotank 

- Dạng ống phân phối 

- Đĩa phân phối khí mịn 
Hệ  1 

4  
Hệ thống phân phối 

nước bể lắng 

- Ống trung tâm 

- Support đỡ ống 
 Cái  1 

5  
Hệ thống thu nước 

bể lắng 

- Máng tràn 

- Tấm chắn bọt 

- Support đỡ máng 

 Cái  1 

6  Bơm bùn bể lắng 
- Bơm Airliftpump 

- Lưu lượng 1m3/h 
 Cái  2  

7  Hệ trích hóa chất 
- Bồn chứa 300l, PVC 

- Bơm định lượng: 2-3l/h 01 cái 
Hệ  2 

(Nguồn: Công ty TNHH Hon Da Industrial) 

 Các hóa chất sử dụng trong quá trình vận hành: 

Bảng 3. 7. Các hóa chất sử dụng trong quá trình vận hành 

STT Tên hóa chất 
Lượng dùng 

kg/tháng 

Mục đích sử 

dụng 

1  
Chlorine 96 

Xử lý nước thải 

tập trung công 

suất 35m3/ngày 

đêm 
2  Vi sinh 25 

(Nguồn: Công ty TNHH Hon Da Industrial) 

 Định mức tiêu hao điện năng 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

 

Chủ Cơ sở: Công ty TNHH Hon Da Industrial  35 

Đơn vị tư vấn: Công ty TNHH TMDV TVMT Tân Huy Hoàng (BM10.01-0723)  

Nguồn cung cấp điện của cơ sở: Công ty điện lực Bình Dương – Điện lực Bắc 

Tân Uyên. 

Định mức tiêu hao điện năng cho HTXL nước thải công suất 35 m3/ngày.đêm 

khoảng 1.092 kWh/tháng. 

3.2. Công trình, biện pháp xử lý bụi, khí thải 

Cơ sở có các vị trí phát sinh bụi, hơi khí thải đã có lắp đặt hệ thống xử lý như 

sau: 

Bảng 3. 8. Các công trình xử lý bụi, khí thải đã được trang bị 

STT 
Thiết bị phát 

sinh ô nhiễm 
Nguồn thải 

Hệ thống xử lý 

đã lắp đặt 
Ống thải 

Vị trí lắp 

đặt 

1  
Hệ thống xử lý 

khí thải lò hơi 1 

nguồn  thải  số 

01 
1 hệ thống XTXL 1 ống thải 

Khu vực lò 

hơi 
2  

Hệ thống xử lý 

khí thải lò hơi 2 

nguồn  thải  số 

02 
1 hệ thống XTXL 1 ống thải 

3  
Hệ thống xử lý 

khí thải lò hơi 3 

nguồn  thải  số 

03 
1 hệ thống XTXL 1 ống thải 

(Nguồn: Công ty TNHH Hon Da Industrial) 

a. Hệ thống giảm thiểu ô nhiễm từ công đoạn hấp   

 Số lượng thiết bị cần thu gom xử lý bụi: 

Bảng 3. 9. Hệ thống xử lý bụi tại cơ sở 

STT Thiết bị phát sinh ô nhiễm Nguồn thải 
Hệ thống xử lý 

đã lắp đặt 
Ống thải 

1  Hệ thống xử lý khí thải lò hơi 1 nguồn thải bụi 1 1 hệ thống xử lý 1 ống thải 

2  Hệ thống xử lý khí thải lò hơi 2 nguồn thải bụi 2 1 hệ thống xử lý 1 ống thải 

3  Hệ thống xử lý khí thải lò hơi 3 nguồn thải bụi 3 1 hệ thống xử lý 1 ống thải 

(Nguồn: Công ty TNHH Hon Da Industrial) 

 Nguồn phát sinh và mạng lưới thu gom: 